富谷市営墓地第二期区画の利用者募集

昨年 12月に供用開始した「やすらぎパークとみや」内の市営墓地第二期区画の募

集を開始いたします。

本市営墓地は、公園のように明るく親しみやすい雰囲気となるよう景観に配慮し、

現代の墓地への意識の変化や様々なニーズに合わせ、一般墓地、芝生墓地、個別埋

蔵墓地など、多様な墓地を配置している宗教不問の施設です。また、敷地内にはペ

ット専用の愛玩動物霊園も設置しております。

この度、第一期で好評だった一般墓地と芝生墓地を追加で整備し、第二期区画と

して、令和 7年 2月の供用開始に向けて準備を進めているところです。

第二期区画について、下記のとおり募集を開始いたしますので、報道機関の皆様

におかれましては、ぜひ取り上げていただきますようお願いいたします。

記

1. 第二期区画募集内容

種  別 規模 備  考

一般墓地 128区画 従来型の伝統的な区画墓地

芝生墓地 300区画 墓域全体に芝生を張った西洋風の墓地

2. 受付期間  10月 1日(火)～10月 31日(木)

3. 受付場所  生活環境課、各出張所窓口

4. そ の 他  個別埋蔵墓地については、随時受付を行っています。

新たに愛玩動物霊園等にスロープ、着火台等を整備します。

「住みたくなるまち日本一」を目指して

富谷市記者会見【資料 1-①】

令和６年８月 27 日

市民生活部生活環境課

担 当：泉川

連絡先：022-358-0515

芝生墓地